AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA TPEXTOPHOT'O
YEJSSBUHCKOM OBJIACTH

IMMOCTAHOBJIEHUE

/87O ZEAS Ne 20948

O BHECEHWH U3MEHEHUH B IOCTAHOBJICHHE
agmuHuctpanuu ot 06.08.2025 Ne 854 «O6
yTBEPKACHUH MYHHLMTAIbHOM
nporpammbl  «llomaepxkka W pa3BUTHE
JIOIIKOJIbBHOrO 00pa3oBaHMs B Tropoje
TpexropHom»

B cooTBeTCTBHMM ¢ bBromkeTHbIM kojekcoM Poccuiickoi @Penepauu,
®enepanbibiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-@3 «O6 o0mux mNpHHLMIAX
OpraHM3allM¥ MECTHOTO caMoympasieHus B Poccuiickoii Penepauum, YcraBom
ropoma TpexropHoro, B LeIAX YTOYHEHHs (HHAHCOBOTO obecneueHus
MEPOTIPUSATHH,

[MTOCTAHOBJIAIO:

1. B mynuuunansHyto nporpammy «llomnepikka u pasBUTHE 10UIKOJIBHOTO
obpasoBanusi B ropoxe TpexropHom», yTBEPXKIEHHYIO [OCTAHOBJICHHEM
agmunucTpaiuu ot 06.08.2025 Ne 854 BHecTH CleyrolMe H3MEHEHHUS:

1) pasnen 5 «®uHancoBoe obecrieveHue MyHHLMMATLHOH MPOrpaMMbI»
MacropTa MyHHLUMITATLHON MPOrpPaMMbl MPHIOKEHUS 2 U3JI0KUTh B creaytouen
pelaKLHH:

«5. OunancoBoe obecnevyeHHe MyHHIIHNAILHOH NPOrpaMMbl

O6bem puHaHCOBOro obecneueH s 10 rojlaM peain3aimH, pyOGuei
HaumeHoBaHue
2025 2026 2027 Bcero
1 2 3 4 5
Hanpasnenue:
«ObecrneueHue 27 610 983,37 1 404 180,00 1404 180,00 30 419 343,37
coxpanenue 100




[§]

MPOLIEHTHOH
JIOCTYMHOCTH
KayeCcTBEHHOIrO
JIOUIKOJILHOTO
o0Opa3oBaHus» (Bcero), B
TOM YHCIIE:

O6nacTHoit 610/ uKeT 694 094,19 699 200,00 699 200,00 2092 494,19
MecTHbli GroKeT 26916 889,18 704 980,00 704 980,00 28 326 849,18
Hanpasnenwue:

«PuUHaHCOBOE
obecrieyeHHe pa3BUTHA
JIOLIKOJILHOTO
oOpa3oBaHus» (Bcero), B

396 194 994,69 374 374 103,67 374 476 403,67 | 1 145045 502,03

TOM YHcJIe:
O6nacTHoit OroKeT 264 927 402,48 253 540 142,67 253 642 442,67 772 109 987,82
MecTHbli O1017KeT 131267 592,21 120 833 961,00 120 833 961,00 37293551421
MyHuumnanbHas

nporpamma (Bcero), B 423 805 978,06 375778 283,67 375 880 583,67 | 1175464 845,40
TOM HHCJIE:

O6aacTHO# Oro1KeT 265621 496,67 254 239 342,67 254 341 642,67 774 202 482,01
MecTHblit O10KET 158 184 481,39 121 538 941,00 121 538 941,00 401 262 363,39

2) NpuiIoKeHHe 3 K OCTAHOBICHHUIO aIMUHUCTPALIMH H3II0KHTh B PeIaKIIHU
COTrJIaCHO MPHJIOKEHHIO | K HACTOSILIEMY [MOCTAHOBIIEHHUIO;

3) pasmen S5 «®uHaHCOBOe o0ecrevyeHHe KOMIUIEKCa [MPOLECCHBIX
MeporpusaThit «ObecrnieyeHne TeppUTOPHATBHON M 3KOHOMHYECKON JIOCTYITHOCTH
JIOWIKOJILHOTO 00pa30BaHUs» MacropTa KOMILIEKCa MPOLECCHBIX MEepPOINpHATHIA
«ObecrneyeHre TePpUTOPHATBHON W IKOHOMHUYECKOH HOCTYMHOCTH AOILIKOIBLHOTO
oOpasoBanus» HanpasieHus «DuHaHCOBOe obecreyeHne pa3BUTHS JOLIKOILHOTO
00pa3oBaHus» MPUIOKEHHUS 4 K MOCTAHOBICHHIO aJIMHHHMCTPALIUK M3II0KHUTH B
cleayrollel pelakluu:

«5. dunancoBoe obecneueHHe KOMIUIEKCa MPOLECCHBIX MEPOTIPHITHH
«ObecrneyeHne TEPPHTOPUATBLHOI H SKOHOMHYECKOH OCTYMHOCTH JOIMIKOIBHOrO 00pa3oBaHmsI»

No O6bem puHaHcoBOro obecneyeHus Mo roaam peainsaumu, pyoieii
HaumeHoanue

n/n 2025 2026 2027 Bcero

| 2 3 4 5 6

3anaua: «YaoBneTBopeHHe
noTpedHOCTH BCEX
COLHATBHO-
aeMorpaHyeckuX rpynmn u
clloeB HacelleHus
] Tpexroproro ropoackoro | 396 194 994,69 | 374 374 103,67 | 374 476 403,67 1 145 045 502,03
OKpyra YenabuHckoii
obnacth B ychayrax o
NOLIKOJIBHOMY
00pa3oBaHHIO» (Bcero),

B TOM uMucie:

O6nacTHo# OlomKeT 264 927 402,48 | 253 540 142,67 | 253 642 442,67 772 109 987,82




MecTHblit Or0IKeT

131 267 592,21

120 833 961,00

120 833 961,00

372 935 514,21

MeponpusTue:
«ObecneyeHa
AeATENIbHOCTD
MYHHLHMNAIbHBIX
JOLIKOJIBHBIX
06pa3oBaTebHbIX
OpraHu3aumuax» (Beero),
B TOM YHCIE!

386 499 154,69

364 678 263,67

364 780 563,67

1115957 982,03

O6nacTHOM OroKeT

255256 202,48

243 868 942,67

243 971 242,67

743 096 387,82

MecTHblit O10LKeT

131 242 952,21

120 809 321,00

120 809 321,00

372 861 594,21

1.2

MeponpusaThe:
«Komnexcauus 4aCTH
nnatbl,  B3UMaemMoit ¢
poauTeneit (3aKOHHBIX
npeacTaBuTeNei) 3a
MPHCMOTP M yxoa 32
NeTbMH B
o6pa3oBaTe/bHbIX
OpraHu3aumsx,
peanu3yIoLH1xX
o0pa3oBartebHy0
nporpamMMy IOWKOILHOIO
o0pa3oBaHH1,
pacrnosokKeHHbIX Ha
Tepputopuu  YenabuHckoM
obnactH» (Bcero), B TOM
qucie:

9445 000,00

9 445 000,00

9 445 000,00

28 335 000,00

O6nacTHoM Oro/KeT

9 445 000,00

9 445 000,00

9 445 000,00

28 335 000,00

1.3

MeponpusaTue:
«IpuBneyeHue aeted M3
manoobecneyeHHbIX,
HeOnaronojy4HslX CceMed,
a TaKxKe cemed,
OKa3aBIIMXCA B TPYIHO#
JKU3HEHHOW CHMTyalUHH, B
pacnonokeHHbIe Ha
Tepputopu  YensOGHUHCKOH
o6nacT  MyHHUMNAJIbHbIE
obpa3oBatenbHble
OpraHH3aLmH,
peanusylolue
obpa3oBaTe/bHble
MporpaMMbl 10WKOJILHOTO
obpa3oBaHu1, yepes
npeaocTaBjieHHe
KOMMEeHCALMH
POAMTENLCKOH
(Bcero),

B TOM YHCIE:

4acTH
niaaTbi»

250 840,00

250 840,00

250 840,00

752 520,00

O6nacTHO# OrOKeT

226 200,00

226 200,00

226 200,00

678 600,00

MecTHbli GroKeT

24 640,00

24 640,00

24 640,00

73 920,00

Komrjieke MpoLeccHbIX
MepornpHATHH
«Ob6ecneyeHue
TeppHTOPHAILHOMH H
IKOHOMHHYECKO#H
NOCTYMHOCTH
JIOWIKOJIBHOTO
obpa3zoBaHUs»

396 194 994,69

374 374 103,67

374 476 403,67

1 145045 502,03




HanpasieHHA
«DuHaHCOBOE
obecreueHne pa3BUTHS
J0LIKOILHOTO
obpa3oBaHus» (BCEro),
B TOM HHCIIE!

O6nacTHo# OromxeT 264 927 402,48 | 253 540 142,67 | 253 642 442,67 772 109 987,82

MecTHbIi G10KET 131267 592,21 | 120833 961,00 | 120 833 961,00 372 935 514,21

4) npuo)eHHe S5 K MOCTAHOBJIEHHIO aIMHHHUCTPALIMHK U3JI0XKHUTh B PEIaKIIHH
COIJIACHO TIPUJIOKEHHIO 2 K HACTOSILLIEMY MTOCTAHOBJICHHIO.

2. Hacrosiiee MocTaHOBIEHHE TMOMJIEKUT OMyOJIMKOBaHHIO B CETEBOM
u3naunu «TpexropHblii HHPO» U pa3MelIeHHIO Ha OQHIMATIBLHOM CalTe OpraHoB
MECTHOTO  caMoyTipaBjieHus ropoja TpexropHoro B  HMH(OPMaLKOHHO-
TeJIeKOMMYHHUKaMOHHOM ceTH « IHTepHeT».

3. KoHTpoJib 3a MCIOJHEHHEM HACTOSLIEro MOCTAHOBJICHHS BO3JI0XKHTb Ha
3aMecTHUTeIs I71aBbl FOpo/ia 1o Borpocam colanbHoit chepsl [Tonosy ML.A.

["naBa ropona / 1 /;f: JI.A. 'pomeHKoO



[Tpunoxenne 1
K TIOCTAHOBJICHUIO aJIMHHHCTPALIHH

. o178 70 22¢324No 228

[Tpunoxenne 3
K MMOCTAHOBJICHHIO aAMHHHUCTpPAaLlHH
or 06.08.2025 Ne 854

[lacropT KOMILJIEKCa TPOLECCHBIX MEPOTIPHSATHH
«Co31anue yCIOBHil /U1l TIOBBIIIEHHs Ka4eCTBa JI0IIKOILHOTO 06pa3oBaHMs»
nanpasienns «Obecredenne u coxpanerne 100 MpOLEHTHOH JTOCTYTHOCTH Ka4eCTBEHHOTO
JIOIIKOJILHOTO 00pa3oBaHus»

1. OcHOBHBIC MOJIOKEHHS

KpaTkoe HauMeHOBaHHE KOMILIEKCA
MPOLIECCHBIX MEPOIPHATHH

Co3zanue yCJIOBHH JUIS MOBBIIIEHHS Ka4ecTBa
JIOIIKOJILHOTO 00pa3oBaHus

COMCIIOJIHUTETH MYHHLHIIATEHOHN
IIPOrpaMMBl

MyHuuHnamTbHoe 010/ DKeTHOE JIOIIKOJIBHOE
obpasoBatesnpHoe yupekaenne «Jlerckuit cax Nel»
(nastee — MBJ1IOY «JIC Ne 1»);

MyHHIHDATBHOE O10/UKETHOE JIONIKOJIbHOE
obpaszoBarenbHoe  yupexaeHue «llenTp  pa3BuTHA
pebenka-netcknii cax Nedy» (nanee — MBJIOVY « L{PPJIC
No 4»);

MyHHuuHnampHoe O10/DKETHOE JIOIIKOJTBHOE
obpasoBartenbHoe yupexaenne «Jlerckuit cax Ne7»
(manee — MBJIOVY «JIC Ne 7»);

MyHuuunambHoe O10JDKEeTHOE JIONIKOJILHOE
obpazosartenbHoe yupexaenne «Jlerckuit cax Ne8»
(nanee — MBJIOY «JIC No 8»);

MyHHIHNIATEHOE OroKeTHOE JIOLIKOJIbHOE
obpazopatesnbHoe yupexaenne «Jletckuit cax Nel6
«bpurantuna» (maree - MBJIOY «JIC Ne 16
«bpurantuHar);

MynuuunanpHoe 610KeTHOE IO0MIKOIBHOE
obpazosarenbHoe yupexaeHue «Jlerckuit cax Nel7
«Ynpi6ka» (nanee — MBJIOY «JIC Ne 17 «Vbibka»)

CB#3b C rOCyapCTBEHHOM
MpOrpaMMoM

I'ocy naperBennas nmporpamma «Iloiepxka u pa3BuTHe
JIOLIKOIBHOTO 06pasoBanus B YensOunckoii obiactuy,
yTBepK/eHHas rnocraHoBnenueM [IpaBurenbcTpa
Yensbunckoit obactu ot 25.10.2014 No 522-T1
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